timado mensal de R$ 31.948,48 ( trinta e um mil, novecentos e
quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos); Data e Assinaturas:
09/12/2014- Renata Porto Adri pela Contratante, Vittorio Danesi pela
Contratada.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 42/12
Contratantes: União, por intermédio da PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, e empresa SIMPRESS

[...]

do Técnico Residente com aplicação da Convenção Coletiva
2012/2013 a partir de 01/09/2012; reajuste do valor da mão de obra
do Técnico Residente, com aplicação da Convenção Coletiva
2013/2014 a partir de 01/09/2013. Preço: A partir de 01/09/2012
valor total estimado mensal de R$ 30.058,20 ( trinta mil, cinquenta e
oito reais e vinte centavos); A partir de 27/07/2013 valor total es-
timado mensal de R$ 31.948,48 ( trinta e um mil, novecentos e
quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos); A partir de
01/09/2013 valor total estimado de R$ 31.948,48 ( trinta e um mil,
novecentos e quarenta e oito mil, quarenta e oito centavos); A partir
de 27/07/2014 valor total mensal estimado de R$ 33.797,38 ( trinta e
três mil, setecentos e noventa e sete reais e trinta e oito centavos);
Data e Assinaturas: 09/12/2014- Renata Porto Adri pela Contratante,
Vittorio Danesi pela Contratada.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO No 01/13
Contratantes: União Federal, por intermédio da PROCURADORIA
DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, e a empresa

[...]

alteração da cláusula
décima terceira - Preço e da cláusula décima sétima- Garantia de
execução do objeto do contrato originário; Em virtude do novo valor
do salário mínimo de 2014 e da nova convenção coletiva : Valor total
anual - mão de obra fixa, R$ 821.428,38 ( oitocentos e vinte e um
mil, quatrocentos e vinte e oito reais e trinta e oito centavos); Ga-
rantia de execução do objeto: A garantia passará a ser de R$
41.071,41 ( quarenta e um mil, setenta e un reais e quarenta e um
centavos); Processos: 1.34.001.002895/2011-34 e
1.34.001.000263/2013-06; 013; Vigência:

[...]

União Federal, por intermédio da PROCURADORIA
DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, e a empresa
HELIX EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.; Objeto:
alteração da Cláusula Quarta - Aluguel, do Contrato Originário; Pro-
cessos: 1.34.001.005339/2008-14 e 21.34.001.007634/2011-19; Preço:
R$ 66.281,25 (sessenta e seis mil, duzentos e oitenta e um reais e
vinte e cinco centavos) valor total mensal da locação a partir de
15/12/2014; Data e Assinaturas: 15/12/2014 - Renata Porto Adri pela
Locatária, Luiz Sadanobo Yamashita e José Alfredo Cadamuro e
Jaime Noboru Kagohara pela Locadora.

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 43/11